

Pruszcz Gdański, 22 kwietnia 2022 roku

Szanowny Pan

Janusz Wróbel

Burmistrz Miasta Pruszcz Gdański

PETYCJA

W sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących rozbudowy ul. Chopina w Pruszczu Gdańskim

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. wnosimy petycję w interesie publicznym o przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 226, ul. Chopina w Pruszczu Gdańskim.

W 2016 roku Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku (dalej ZDW) przedstawił do konsultacji społecznych projekt „Rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 226 – ul. Chopina w Pruszczu Gdańskim”. Zgodnie z informacjami uzyskanymi od ZDW ten projekt nie jest aktualny i trwają prace nad nowym projektem dla tej drogi. Termin realizacji umowy na aktualizację dokumentacji projektowej upływa z dniem 28 września 2022 roku. Pomimo wprowadzanych zmian, ZDW nie planuje ponownych konsultacji społecznych, ponieważ te odbyły się 27 września 2016 roku na etapie uzyskiwania decyzji środowiskowej, a decyzja środowiskowa jest ważna do 8 grudnia 2026 roku.

W związku z powyższym składamy petycję – prosimy o przeprowadzenie dodatkowych konsultacji społecznych dotyczących ww. projektu, tzn. rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 226, ul. Chopina w Pruszczu Gdańskim. Prosimy o przeprowadzenie konsultacji z udziałem mieszkańców i organizacji społecznych oraz ZDW i projektantów odpowiedzialnych za ww. projekt obejmujących co najmniej udostępnienie projektu na stronie internetowej Urzędu Miasta Pruszcz Gdański oraz przeprowadzenie spotkania otwartego (zorganizowanego w godzinach popołudniowych, aby umożliwić możliwie szeroki udział mieszkańców).

Ulica Chopina to jedna z najstarszych i najważniejszych dla Pruszcza Gdańskiego ulic. Ważne jest więc zachowanie jej charakteru historycznego, a także wprowadzenie rozwiązań przyjaznych dla pieszych i rowerzystów oraz ułatwień dla komunikacji publicznej. Dla dostosowania ul. Chopina

do potrzeb zróżnicowanych grup użytkowników kluczowe jest poznanie opinii interesariuszy, szczególnie mieszkańców.

Projekt po raz pierwszy przedstawiony do konsultacji społecznych w 2016 roku wzbudził wiele kontrowersji. Od 2016 roku zmieniła się także sytuacja gospodarcza i przestrzenna w mieście.

Do najważniejszych zmian należy zaliczyć:

1. Wzrost liczby mieszkańców w Pruszczu Gdańskim, a co za tym idzie wzrost liczby samochodów obecnych na ulicach miasta i natężenia ruchu drogowego.
2. W 2021 roku pojawiała się realna szansa na zagospodarowanie terenu byłej cukrowni w Pruszczu Gdańskim – inwestor, firma NDI, szacuje, że oznacza to pojawienie się co najmniej 2 tys. nowych mieszkańców oraz pojawienie się nowych przestrzeni handlowo-usługowych. Należy przypuszczać, że pociągnie to dalszy wzrost natężenia ruchu na ul. Chopina.
3. Przyjęcie przez Miasto Pruszcz Gdański dokumentu pn.: Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Pruszcz Gdański do 2030 r. (uchwała Nr XXXVI/390/2021 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 15 grudnia 2021 r.).
4. Przyjęcie nowego dokumentu strategicznego pn. „Strategia Rozwoju Miasta Pruszcz Gdański na lata 2020-2030 (uchwała nr XXIV/297/2021 z dnia 17 lutego 2021 r. Rady Miasta Pruszcz Gdański).
5. Prace nad zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego ul. Chopina (Uchwała nr XXXIII/381/2021 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 10 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pruszcz Gdański "Cukrownia - zmiana").
6. Upowszechniły się w Polsce nowe rozwiązania sprzyjające zrównoważonej mobilności.

W związku z kluczowym znaczeniem ul. Chopina i zaistnieniu ww. zmian przeprowadzenie konsultacji społecznych jest ważną i pilną kwestią.

Dziękujemy za przyjęcie petycji i prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej prośby.